
Hledačka

Kněževes – ztracená zlatá rosnička
Řešení: 1) C, 2) X, 3) F, L, K, 4) T, P, T, 5) 8, 9, 6) S, T, S, 7) 3, 8, 8) 1, 8, 9) 7, 9, 10) M, O, V

Řešení s vysvětlivkami: 1) NECKÁCH. Vzpomínka F. X. Kučery na dětské hry na rybníce u kostela se 
nachází v dolní polovině naučného panelu o kostele. Panel najdete na východní straně kostelního 
areálu. 2) X. Písmeno "X" neboli tzv. ondřejský kříž nese na zádech socha sv. Ondřeje, umístěná na
severní straně štítu kostela. Dále se ve štítě  nachází sochy sv. Josefa s Ježíškem (uprostřed) a sv. 
Jakuba Většího (na jižní straně štítu). U jižní zdi kostela pak stojí socha sv. Františka Xaverského. 3)
FR. PALACKÝ. Stoletým jubilantem je historik a politik František Palacký. Zhruba uprostřed západní
poloviny parčíku na Václavském náměstí stojí nízký kamenný pomník z roku 1898, věnovaný ke 
stému výročí narození Palackého ("NA OSLAVU STOLETÝCH NAROZENIN"). 4) HOTEL SPARTA. 
Naučný panel o kněževeském rodákovi, kuchaři Antonínu Vojáčkovi se nachází na severní straně 
Václavského náměstí před domem čp. 145. Vojáček byl majitelem a provozovatelem hotelu 
Sparta. Informace o hotelu a jeho poloze na rohu Letenského náměstí a Šmeralovy ulice je 
uvedena v hlavním textu panelu.  5) 89. Jeden konec hranice mezi Václavským a Husovým 
náměstím tvoří dům čp. 69, druhý konec dům čp. 20. Součet obou konců je tedy 89. Informace o 
číslech popisných domů, které tvoří koncové body hranice obou náměstí, je uvedena v pravém 
horním rohu naučného panelu o kněževeském náměstí. Panel se nachází před domem čp. 17 na 
rohu Tyršovy ulice a Husova náměstí. 6) ÚSPĚCH A ŠTĚSTÍ. Informace, co symbolizovala zelená 
rosnička, nalezená kněžnou Libuší, je uvedena na naučném panelu s pověstí o založení Kněževsi, a 
to v hlavním textu. Panel se nachází v blízkosti přechodu přes silnici na východním konci 
kněževeského náměstí. 7) 38. Hledaný geometrický symbol naleznete jako dekorativní prvek na 
kovovém plůtku, obklopujícím pomník padlých. Na plůtku se vyskytuje celkem 38x. 8) 1888. První 
vánoční stromek v Kněževsi se rozsvítil v budově školy při vánoční nadílce chudým dětem v roce 
1888. Informaci najdete v pravém horním rohu naučného panelu o škole. Panel se nachází po levé 
straně zahrádky před školou. 9) 7 a 9. Řada číslic, se kterou máte řadu z úkolu porovnat, najdete 
na pomníku T. G. Masaryka, který se nachází před levou polovinou školy (za naučným panelem). 
Skupina číslic je složená z data narození a data úmrtí T. G. Masaryka. 10) MILOVICÍCH. Informaci, 
že Olinka je v Milovicích, najdete na naučném panelu o kněževeském hostinci, který je umístěný u 
jihovýchodního rohu budovy, a to v reprodukci dopisu z padesátých let, nalezeného pod podlahou
hospodářské budovy hostince. Reprodukce dopisu se nachází v dolním pravém rohu panelu.  


